
•2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS P U E ^ S L18RE§ 

.8 6 

B U E N O S A I R E S , 1 O MAR 2015 

V I S T O el Expediente N° S05:0000246/20l 5 del Registro del M I N I S T E R I O D E 

A G R I C U L T U R A , G A N A D E R Í A Y P E S C A , los Decretos Nros. 1.585 del 19 de diciembre de 

1996, modificado por sus similares Nros. 825 del 10 de junio de 2010 y 354 del 4 de abril de 

2013, el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial para el personal del S E R V I C I O N A C I O N A L 

D E S A N I D A D Y C A L I D A D A G R O A L I M E N T A R I A homologado por el Decreto N° 40 del 25 

de enero de 2007, la Decisión Administrativa N " 647 del 8 de agosto de 2012, la Resolución Con

junta N° 89 y N° 16 del 13 de febrero de 2008 del mencionado Servicio Nacional y de la entonces 

SECRETARÍA D E L A GESTIÓN PÚBLICA respectivamente, las Resoluciones Nros. 1.289 del 

22 de diciembre de 2008, adecuada por sus similares Nros. 164 del 28 de marzo de 2011, 527 del 

9 de agosto de 2011, 583 del 20 de noviembre de 2012, 583 del 18 de noviembre de 2013 y 77 del 

11 de febrero de 2014, todas del citado Servicio Nacional, y 

--•«--*>^'~'*~-^-'~*^^ 

C O N S I D E R A N D O : 

' ' Que por e! expediente citado en el Visto se tramita el proceso de selección para cubrir 

los cargos simples que dependen de la Dirección de Centro Regional Córdoba, correspondientes a 

los Registros de Oferta de Empleo (ROE) Nros. 99, 136, 137, 212, 213, 214, 266, 301, 302, 303, 

304 y 305, cuya convocatoria se efectuó por la Resolución N° 1.289 del 22 de diciembre de 2008, 

adecuada por sus similares Nros. 164 del 28 de marzo de 2011, 527 del 9 de agosto de 2011, 583 

del 20 de noviembre de 2012, 583 del 18 de noviembre de 2013 y 77 del 11 de febrero de 2014, 

todas del S E R V I C I O N A C I O N A L D E S A N I D A D Y C A L I D A D A G R O A L I M E N T A R I A . 

Que por las citadas Resoluciones Nros. 583/12, 583/13 y 77/14, se han constituido los 

Comités de Selección pertinentes. 



"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES" 

8 6 

Que dichos Comités procedieron de acuerdo a las prescripciones contenidas en el 

cuerpo normativo aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial para el personal del 

mentado Servicio Nacional, homologado por el Decreto N° 40 del 25 de enero de 2007 y por la 

Resolución Conjunta N° 89 y N° 16 del 13 de febrero de 2008 del referido Servicio Nacional y de 

la entonces SECRETARÍA D E L A GESTIÓN PÚBLICA, respectivamente. 

mité de Selección de la Dirección de Centro Regional Córdoba elaboró y presentó para su consi

deración, el Orden de Mérito correspondiente a los cargos simples de técnicos y administrativos, 

R O E Nros. 99, I 36, 137, 212, 213, 214, 266, 301, 302, 303, 304 y 305. 

Que, en consecuencia, procede aprobar el mismo conforme lo establece el Articulo 45 

de la mencionada Resolución Conjunta. 

Que obran en las presentes actuaciones las renuncias presentadas por los postulantes 

María Cecilia M I N E T T O V A Z Q U E Z (DNI N° 29,519.393), Fernando Javier E L L E N A (DNI N° 

27,869.226), Leonardo Benjamín C A P E L A R I (DNI N° 30.310.139), Julio Guillermo CÓRDOBA 

A N D R E A T T A (DNI 32.628.359), al R O E 301 - Inspector Técnico de Sanidad Animal (Santa 

María de Punilla), entre otros. 

Que ante estas renuncias, el R O E mencionado quedó desierto, por no haberse consti

tuido el Orden de Mérito correspondiente. 

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que le compete, no 

encontrando reparos de índole legal que formular. 

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto, en virtud de lo establecido 

en el Artículo 8°, inciso h) del Decreto N " 1.585 del 19 de diciembre de 1996, sustituido por su 

similar N° 825 del 10 de junio de 2010. 

Que, como resultante del cumplimiento de todas las etapas de dicho proceso, el Co-



•2015 - ANO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUE 

8 6 

Por ello, 

L A P R E S I D E N T A D E L S E R V I C I O N A C I O N A L D E 

S A N I D A D Y C A L I D A D A G R O A L I M E N T A R I A 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO ! °.- Dase por completado el proceso de selección convocado mediante la Resolución 

N " 1.289 del 22 de diciembre de 2008, adecuada por su similares Nros. 164 del 28 de marzo de 

2011, 527 del 9 de agosto de 201 1, 583 del 20 de noviembre de 2012, 583 del 1 8 de noviembre de 

2013 y 77 del 1 1 de febrero de 2014, todas del S E R V I C I O N A C I O N A L D E S A N I D A D Y C A 

L I D A D A G R O A L I M E N T A R I A , conforme lo establecido por la Resolución Conjunta N° 16 y N " 

89 del 13 de febrero de 2008 del citado Servicio Nacional y de la entonces SECRETARÍA D E L A 

GESTIÓN PÚBLICA, respectivamente, para la cobertura de los cargos simples de técnicos y ad

ministrativos dependientes de la Dirección de Centro Regional Córdoba, correspondientes a los 

Registros de Oferta de Empleo (ROE) Nros. 99, 136, 137, 212, 213, 214, 266, 301, 302, 303, 304 

y 305. ... ^ . 

A R T Í C U L O 2°.- Apruébase el Orden de Mérito correspondiente a los cargos simples de Técnicos 

y Administrativos dependientes de la Dirección de Centro Regional Córdoba, R O E Nros. 99, 136, 

137, 212, 213, 214, 266, 302, 303, 304 y 305, elevados por el Comité de Selección mediante Acta 

N° 18 del 10 de diciembre de 2014, de acuerdo al detalle que obra en el Anexo que, a tal efecto, 

forma parte integrante de la presente resolución. 

ARTÍCULO 3°.- Declárase desierto el Proceso de Selección en lo que respecta al cargo R O E N° 

301 - Inspector Técnico de Sanidad Animal (Santa María de Punilla), en razón de no haberse 

constituido el Orden de Mérito correspondiente, por los motivos expuestos en los considerandos 

de la presente resolución. 

A R T I C U L O 4°.- Contra la presente medida podrán interponerse los recursos administrativos pre-



•2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS P Í E B 

vistos en los Artículos 84 y 94 del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos Administra

tivos aprobado por el Decreto N° 1.759/72 (T.O. 1991), conforme lo establecido por el Artículo 4É 

de la Resolución Conjunta N ° 16 y N° 89 del 13 de febrero de 2008 del citado Servicio Nacional > 

de la entonces SECRETARÍA D E L A G E S T I Ó N PÚBLICA, respectivamente 

A R T I C U L O 5°.- Regístrese, comuniqúese y archívese. 

RESOLUCIÓN N " 8 6 

i 

Ing. Agr. DI, 'A GUILLEN 

SERVICIO INÍ&CiONAÍ. ce SANIDAD 
V CALICWD AtnOALIMENTAñtA 

. • .1 



A S I S T E N T E DE ÁREAS A D M I N I S T R A T I V A S -
V I L L A D O L O R E S 

'2015 - A Ñ O D E L B I C E N T E N A R I O D E L C O N G R E S O D E L O S P U E B L O S T Ü R É S ' 

f / 

85 

A N E X O 

SEN USA 

R O E N ° D N I N ° A P E L L I D O Y N O M B R E S P O N D E R A D O T O T A L 

99 29.536.694 C H A I N , María Luciana del Milagro 78 
99 32.238.974 V I L C H E Z , Julia Guillermina 77,75 

99 35.679.428 LÓPEZ, Ruth Jazmín 76 
99 29.217.843 L O Z A , Liliana Teresa 76 

99 22.530.057 LUDUEÑA, María de los Ángeles 72,25 

S i S I S T E N T E D E OFICINA L O C A L - M O R T E R O S 

R O E N ° D N I N ° A P E L L I D O Y N O M B R E S P O N D E R A D O T O T A L 

136 30.101.170 D E M A R C O , Vanesa Elena 83,75 

136 20.667.821 C A S T I L L O , Nancy Verónica 83,50 

136 32.238.974 V I L C H E Z , Julia Guillermina 74,25 

s^SlSTENTE D E OFICINA L O C A L - CÓRDOBA C A P I T A L 

R O E N ° D N I N " A P E L L I D O Y N O M B R E S P O N D E R A D O T O T A L 

137 34.092.240 AVENDAÑO, Marina Gabriela 85,50 

137 25.498.377 IÑIGO, Alejandra Inés 84 

137 20.667.821 C A S T I L L O , Nancy Verónica 83,50 

137 34.004.023 A G O S T A , Anabel Roxana 82 

137 22.530.057 LUDUEÑA, María de los Ángeles 79,25 

137 32.772.373 PICCA, Pablo Adrián 78,50 

137 24.121.491 R I C K E R T , Elena Edit 77 

137 25,258.279 A R R A S C A E T A , María Marcela 76,50 

137 29.207.907 GUTIÉRREZ, Roxana Sofía 76,50 

137 29.217.843 L O Z A , Liliana Teresa 76 

137 24.238.564 REA P I D C O V A , Hugo Alberto 75,50 

137 32.238.974 V I L C H E Z , Julia Guillermina 74,25 

137 32.038.432 L A S C A N O , Julio Luciano 74 

137 17.002.007 MÁRQUEZ, Alejandra Mar ida 72,75 

137 29,253.706 A R R E G U I , María Eugenia 72,50 i 

137 30.123.273 VÁZQUEZ, Roxana Paola 72,50 



'2015 - AÑO D E L BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES 

>¿c¿<^ OÁado^taí cíe <S^a/>ucícící y ^(ií¿cíací (¿^^ywaíim.enítiyi^ 
ANEXO 

INSPECTOR TÉCNICO DE INOCUIDAD Y C A L I D A D D E P R O D U C T O S , S U B P R O D U C T O S 
Y D E R I V A D O S DE O R I G E N A N I M A L - S A N F R A N C I S C O 

R O E N ° D N I N ° A P E L L I D O Y N O M B R E S P O N D E R A D O T O T A L 

212 29.519.393 MINETTO VÁZQUEZ, María Cecilia 86 

INSPECTOR TÉCNICO D E I N O C U I D A D Y C A L I D A D D E P R O D U C T O S . S U B P R O D U C T O S 
Y D E R I V A D O S DE O R I G E N A N I M A L - RIO C U A R T O 

R O E N " D N I N ° A P E L L I D O Y N O M B R E S P O N D E R A D O T O T A L 

213 28.520.324 RAMÍREZ, Ramiro Juan 100 

INSPECTOR TÉCNICO DE I N O C U I D A D Y C A L I D A D D E P R O D U C T O S , S U B P R O D U C T O S 
Y D E R I V A D O S D E O R I G E N A N I M A L - CÓRDOBA C A P I T A L 

R O E N ° D N I N ° A P E L L I D O Y N O M B R E S P O N D E R A D O T O T A L 

214 26.614.574 L U N A , Jorge Ornar 92 
214 29.609.731 N E G R E T E , Ana Silvina 84,50 
214 30.474.069 PUEYRREDÓN, María Belén 81,25 
214 34.004.023 A G O S T A , Anabel Roxana 78,50 

INSPECTOR TÉCNICO D E INOCUIDAD Y C A L I D A D D E P R O D U C T O S , S U B P R O D U C T O S 
Y D E R I V A D O S DE O R I G E N V E G E T A L - RIO C U A R T O 

R O E N° DNI N° A P E L L I D O Y N O M B R E S P O N D E R A D O T O T A L 

266 20.846.513 B A L L E , Fabián Osvaldo 93,25 

266 25.080.084 CONCI , Norma Beatriz 93 
266 25.698.103 M A L D O N A D O , Carlos Eduardo 91,50 

266 28.044.818 DE M A R C H I , Walter Ariel 80,50 

INSPECTOR TÉCNICO D E S A N I D A D A N I M A L -
C R U Z D E L EJE 

R O E N ° D N I N ° A P E L L I D O Y N O M B R E S P O N D E R A D O T O T A L 

302 30.310.139 C A P E L A R I , Leonardo Benjamín 82,75 



•2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS UBI 

INSPECTOR T E C N I C O D E S A N I D A D A N I M A L -
V I L L A D O L O R E S 

8 6 

A N E X a 

R O E N " D N I N ° 

303 27.869.226 

A P E L L I D O Y N O M B R E S 

E L L E N A , Femando Javier 

P O N D E R A D O T O T A L 

92,50 

INSPECTOR TÉCNICO D E S A N I D A D A N I M A L -
CÓRDOBA C A P I T A L 

R O E N ° D N I N ° A P E L L I D O Y N O M B R E S P O N D E R A D O T O T A L 

304 32.628.359 CÓRDOBA A N D R E A T T A , Julio Guillermo 83,50 

INSPECTOR TÉCNICO D E S A N I D A D A N I M A L -
CÓRDOBA C A P I T A L 

R O E N " D N I N ° 

305 23.530.702 

. . . . ^ A P E L L I D O Y N O M B R E S 

T R O S C E , Silvana Andrea 

P O N D E R A D O T O T A L 

76 


